
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/2009 

ed il biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. dell’011/04/2017 concernente la mobilità del personale della 

Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTO il Contratto  con il quale la Prof.ssa Venditti Ada  è stata immessa in ruolo 

nella Cl. di Conc. A046 –Scienze Giuridico-Economiche con decorrenza 

giuridica 01/09/2015 ed economica 26/11/2015; 

VISTA l’attribuzione della sede definitiva, a seguito di domanda di mobilità per l’anno 

scolastico 2016/17 su VENETO AMBITO 0005 e assegnazione di incarico 

triennale  presso il L.C. “G.B. Brocchi” di Vicenza; 

VISTA l’Ordinanza cautelare n. 3085 del 21/07/2017 con la quale il Consiglio di Stato 

ha intimato all’Amministrazione di rivalutare “con precisione e rigore, al di là 

di automatismi informatici d’altro tenore, di offrire agli appellanti sedi 

disponibili in loco più coerenti con il loro profilo lavorativo e le loro 

richieste”; 

VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 5337 del 20/11/2017 con la quale si 

chiede l’esecuzione dell’Ordinanza cautelare sopra citata; 

VISTA  la diffida dell’Avvocato della docente con la quale intima questo Ufficio a 

dare esecuzione alla suddetta ordinanza cautelare del Consiglio di Stato; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta Ordinanza cautelare del Consiglio di 

Stato; 

VISTA la domanda di mobilità della docente ove sono espresse preferenze prioritarie 

per gli ambiti della provincia di Roma; 

CONSIDERATO che docenti con punteggio inferiore a quello della docente sono stati trasferiti 

presso gli ambiti della provincia di Roma; 

ACCERTATA l’indisponibilità di posti nella provincia di Roma per la classe di concorso 

A046 – Scienze Economiche-Giuridiche per l’a.s. 2017/18; 

CONSIDERATO che al momento non esistono disponibilità di posti tali da poter consentire 

l’immediata assegnazione della sede alla docente; 

 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0001258.22-01-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

RILEVATA l’esigenza dell’Amministrazione di procedere, non appena possibile, 

all’utilizzazione della docente su posti che si rendessero eventualmente 

disponibili nel corso dell’a.s. 2017/2018  in ordine alle  preferenze espresse, 

nella domanda di mobilità, per la provincia di Roma, e tanto al fine di 

realizzare un equo contemperamento tra le esigenze di contenimento della 

spesa pubblica con l’interesse del personale docente ad una corretta, piena e 

proficua utilizzazione su attività d’insegnamento; 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1)           per le motivazioni espresse in premessa, in esecuzione dell’Ordinanza n. 3085/2017 

del Consiglio di Stato la Prof.ssa VENDITTI ADA,  nata il 26/01/1965 (SA), titolare 

presso il L.C. “G.B. Brocchi” di Vicenza - Cl. di Conc. A046 –Scienze Giuridico-

Economiche è assegnata, nell’attesa del giudizio di merito, su LAZIO AMBITO 006 

con punti 15.  

       La docente potrà essere assegnata su sedi che si rendessero eventualmente 

disponibili nel corso dell’a.s. 2017/18 presso il suddetto ambito della provincia di Roma 

o di altri ambiti indicati nella domanda di mobilità.  

  In ogni caso la sede di servizio sarà assegnata con effetto dall’01/09/2018. 

 

 

   Il  Dirigente 

Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                    dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 

All’Albo Istituzionale on-line 

www.atpromaistruzione.it 

Al MIUR  

Capo Dipartimento per la programmazione  

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

DPPR.segreteria@istruzione.it 

All’Avvocato Vincenzina Salvatore 

vincenzina.salvatore@avvocatiavellinopec.it 

All’ATP di Vicenza 

usp.vi@istruzione.it 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/
mailto:DPPR.segreteria@istruzione.it
mailto:vincenzina.salvatore@avvocatiavellinopec.it
mailto:usp.vi@istruzione.it

